
..... .......... ..........r
...........................ými j sou

76.

eného dne, měsíce a roku byla uzavřena po vzájemné dohodě mezi smluvními

Gerhard Hořejšek a spol. s.r.o.
IČ 005 26 282, 

se sídlem Litoměřice, Dlouhá 186/31, PSČ 412 01, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským v Ústí nad Labem 

v oddílu C, vložce 20494, 
zastoupena jednatelem René Hořejškem 

ze strany jedné

a

r
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace
IČ 008 29 013, 

se sídlem Ústí nad Labem, Severní Terasa, Sociální péče 799/7a, PSČ 400 11 
zastoupena ředitelem MUDr. Iljou Deylem 

ze strany druhé

tato
DOHODA O NAROVNÁNÍ

dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění

ČI.I.
Právní vztahy

Tato smlouva uzavíraná mezi smluvními účastníky se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona číslo 89/2012Sb. - občanský zákoník v platném a účinném zněm, zejména pak 
dle ustanovení §1903 a následujících tohoto právního předpisu a veškeré právní vztahy 
vzniklé mezi smluvními účastníky se budou řídit právním režimem tohoto právního 
předpisu a jako takové budou také vykládány.

čl.II.
Sporná práva a povinnosti

1. Gerhard Hořejšek a spol., s.r.o. uplatňuje za Zdravotnickou záchrannou službou 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací (dále v dohodě jen ZZSÚK) nárok z titulu 
opravy vozidla Volkswagen, reg. zn. 7U5 8654, VIN: WV1ZZZHZEH014666, 
zakázkový list číslo W 646712. Nárok byl vyúčtován fakturou číslo FA17 670017 a 
představuje částku ve výši 90.545,27Kč s příslušenstvím.

2. ZZSÚK nárok obchodní společnosti Gerhard Hořejšek a spol., s.r.o. popsaný v odst.l. 
tohoto článku neuznává.

Stránka 1 z 3



čl.III.
Narovnání

1. Oba účastníci se dohodli, že na tom, že ve snaze o smírné a mimosoudní vyřešení 
svých vzájemných nároků popsaných a označených v čl.II. této dohody a s ohledem na 
své další vzájemné obchodní vztahy, přistupují k tomuto narovnání vzájemných 
vztahů takto:

a) ZZSÚK uhradí z titulu provedené opravy vozidla reg. zn. 7U5 8654, VIN: 
WV1ZZZHZEH014666, o které byl vystaven zakázkový list W 646712, obchodní 
společnosti Gerhard Hořejšek a spol., s.r.o. na narovnání prováděné touto dnes 
uzavřenou dohodou částku 90.545,27Kč, a to do sedmi kalendářních dnů poté, co 
tato dnes uzavíraná dohoda nabude účinnosti, a to na účet .................................. a

b) Gerhard Hořejšek a spol., s.r.o. prohlašuje veškeré své další nároky vůči ZZSUK
vyplývající případně z opravy vozidla reg. zn. 7U5 8654, VIN:
WV1ZZZHZEH014666, o které byl vystaven zakázkový list W 646712 a 
vyúčtované fakturou číslo FA17 670017, za neexistující, a to okamžikem, kdy tato 
dnes uzavíraná dohoda nabude účinnosti. Dalšími nároky se rozumí zejména úroky 
z prodlení, smluvní pokuty, náklady právního zastoupení apod..

2. Účastníci této uzavírané dohody o narovnání prohlašují shodně, že tímto narovnáním 
jsou veškeré jejich vzájemné nároky vyplývající pro ně z titulu opravy vozidla reg. zn. 
7U5 8654, VIN: WV1ZZZHZEH014666, o které byl vystaven zakázkový list W 
646712 a vyúčtované fakturou číslo FA 17 670017, zcela narovnány.

čl.IV.
Salvátorská klauzule

V případě, že některá ustanovení této dohody jsou nebo se stanou z jakéhokoliv 
důvodu obsoletní, neúčinná nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí příslušných 
správních nebo jiných státních orgánů, nebude to mít za následek neplatnost či 
neúčinnost dohody. Příslušné neplatné ustanovení se účastníci dohody zavazují 
nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co 
nejvíc podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této dohody zůstane 
zachován, nebo se použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu 
dohody.

čl.V.
Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech shodných stejnopisech, když každý z nich má 
povahu originálu a stejnou platnost. Každý z účastníků této dohody obdrží po dvou 
stejnopisech.

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními 
účastníky.

Stránka 2 z 3



3. Změny a doplňky této dohody lze činit pouze písemně a pouze po vzájemné dohodě 
smluvních účastníků, přičemž takovéto změny a doplňky budou provedeny formou 
číslovaného dodatku k této dnes uzavírané dohodě. Dodatky uzavřené méně přísnou 
formou se nepřipouští.

čl. VI.
Podpisy

1. Účastníci této dohody prohlašují, že písemné vyhotovení této smlouvy odpovídá jejich 
pravé, svobodné, vážné a určité vůli a že se na jednotlivých ustanoveních této dohody 
dohodli jasně a určitě tak, aby z tohoto důvodu mezi nimi nedošlo ke sporům.

2. Na důkaz svého shora uvedeného prohlášení pak účastníci smlouvy připojují 
vlastnoruční podpisy osob oprávněných za ně jednat.

Stránka 3 z 3


